

درس ۲۰: ایران در مسیر انقلاب اسلامی

۱	کارتز با چه شعارهایی وارد عرصه رقابت های انتخاباتی امریکا شد؟ کارتز با شعار فضای باز سیاسی « و » حقوق بشر «در کشورهای تحت سلطه آمریکا
۲	چرا پیروزی کارتز در انتخابات ، در ابتدا به منزله ی شکست شاه تلقی شد؟ زیرا کارتز نامزد دمکرات ها بود و شاه در مبارزه انتخاباتی، هزینه زیادی برای پیروزی رقیب او از حزب جمهوری خواه کرده بود
۳	چرا دولت کارتز خود را مدافع حقوق بشر معرفی کرد؟ برای کاهش اعتراضات مردم
۴	شاه برای هماهنگی با حقوق بشر کارتز در سال ۵۶ چه تغییر و تحولاتی در ایران ایجاد کرد ؟ لذا در مرداد ۱۳۵۶ ، امیرعباس هویدا را برکنار و جمشید آموزگار را به نخست وزیری منصوب کرد.
۵	اقدامات آموزگار بعد از منصوب شدن به نخست وزیری چه بود؟ محاکمه هایی که در آنها محکومان اغلب به تیرباران و زندان های طولانی محکوم می شدند به صورت علنی برگزار شود و تشکیل کمیسیون شاهنشاهی برای مبارزه با فساد در دربار
۶	در اجرای سیاست فضای باز سیاسی کارتز در ایران بعد از هویدا چه کسی به نخست وزیری رسید ؟

الف) از هاری

ب) جمشید آموزگار

ج) شریف امامی

د) شاهپور بختیار

۷	پیامد های برگزاري مراسم ختم آیت الله حاج مصطفی خمینی چه بود؟ در این مجالس، سخنرانی های تندى علیه شاه صورت گرفت. با وجود ممنوعیت شدید نام بردن از آیت الله خمینی، این حادثه باعث شد تا بار دیگر به طور گسترده ای نام امام خمینی بر سر زبان ها بیفتد
۸	سفر کارتر به ایران در سال ۵۶ چه رابطه ای با انتشار مقاله علیه امام خمینی داشت؟ سرمستی شاه از تمجید کارتر و حمایت آمریکا و کشورهای غربی از حکومتش، موجب شد تا پس از پایان سفر کارتر، شاه، همان روز دستور دهد که مقاله ای شدیدالحن علیه امام خمینی نوشته شود
۹	کدام رئیس جمهور آمریکا پس از روی کار آمدن، ایران را جزیره ی ثبات دریکی از پر آشوب ترین نقاط جهان خواند؟
	الف) جرج واشینگتن ب) کارتر ج) بوش د) ریگان
۱۰	مقاله توهین به امام در روزنامه اطلاعات چه عنوانی داشت و هدف مقاله چه بود؟ چرا؟ ایران، استعمار سرخ و سیاه / امام خمینی، به شدت مورد حمله و توهین قرار گرفته بود
۱۱	واکنش مردم قم پس از انتشار مقاله توهین آمیز به امام چه بود؟ انتشار مقاله اهانت آمیز در روزنامه با واکنش فوری طلاب، «اطلاعات» روحانیون و مردم قم روبه رو شد تظاهرات روز نوزدهم دی ماه، منتهی به حمله نیروهای نظامی به مردم شد که طی آن، چهارده نفر کشته و عده زیادی مجروح و جمعی از علما و روحانیون نیز دستگیر و تبعید شدند اما دامنه اعتراض ها گسترش یافت
۱۲	انتشار مقاله ی معروف به ایران و استعمار سرخ و سیاه در روزنامه ی اطلاعات علیه امام خمینی (شاهره) توسط چه کسی صورت گرفت؟ الف) شاه
	ب) آمریکا ج) انگلیس د) اسرائیل
۱۳	انتشار مقاله ی توهین آمیز روزنامه ی اطلاعات در ۱۷ دی ۱۳۵۶ چه واکنش هایی در جامعه ایجاد کرد؟ قیام مردم قم و تبریز - در چهل بزرگ داشت کشته شدگان قم مردم تبریز قیام نمودند - در چهل کشته شدگان مردم تبریز مردم یزد قیام کردند - دیگر شهرستا نها به قیام علیه شاه برخاستند
۱۴	عامل فاجعه سینما رکس آبادان چه بود؟ چرا؟ در مرداد ۱۳۵۷، سینما رکس آبادان در یک جنایت مهیب به آتش کشیده شد؟ شد و ۴۷۷ نفر در آتش سوختند
۱۵	در پی فاجعه ی سینما رکس آبادان چه کسی مجبور به استعفا شد و کدام شخص با تظاهر شعار آشتی ملی به نخست وزیر منصوب شد؟
	الف) آموزگار - شریف امامی ب) شریف امامی - آموزگار ج) آموزگار - بختیار د) بختیار - آموزگار
۱۶	آموزگار پس از چه رویدادی مجبور به استعفا شد و به جای او چه کسی آمد. با چه شعاری؟ در پی فاجعه سینما رکس، آموزگار مجبور به استعفا شد و جعفر شریف امامی (از فراماسون های برجسته بنیاد پهلوی) با تظاهر به شعار آشتی ملی به نخست وزیر منصوب شد
۱۷	تظاهرات گسترده مردم تهران پس از نماز عید فطر ۵۷ چه پیامدهایی داشت؟ وحشت شاه، دولت و آمریکا را افزایش داد؛ چرا که نمایش عظیمی از اتحاد و قدرت مردم بود.
۱۸	حادثه ۱۷ شهریور ۵۷ چه بود؟
۱۹	در درون کاخ سفید بر سر چگونگی مقابله با انقلاب اسلامی، چه اختلافاتی بوجود آمد؟ در درون کاخ سفید بر سر چگونگی مقابله با انقلاب اسلامی اختلافات جدی وجود داشت. شورای امنیت ملی معتقد به کشتار گسترده مردم، و وزارت امور خارجه درصدد نفوذ در انقلاب بود و این اختلاف سبب سردرگمی کارتر و شاه در سرکوب مردم و انقلاب اسلامی شده بود
۲۰	سولیوان، آخرین سفیر آمریکا در ایران نسبت به سیاست های دوگانه ی حقوق بشر و سیاست های سرکوب گرایانه آمریکا برای مهار انقلاب اسلامی، چه کسی را متهم به نفاق کرد؟ الف) شاه ب) کارتر ج) ریگان د) ویلسون

کدام واقعه موجب سقوط دولت آموزگار گردید؟

الف) راهپیمایی تاسوعا و عاشورا

ج) قیام ۱۹ دی و ۱۷ شهریور

ب) فاجعه سینما رکس آبادان

د) شعار فضای باز سیاسی کارتر